CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

REQUERIMENTO Nº 007/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

SUELI LODI GIORDANI, vereadora PP, juntamente com os demais

Vereadores abaixo assinados, no uso das atribuições legais que a Lei Orgânica e Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vem respeitosamente requerer:

Requer do Poder Executivo Municipal, ação no sentido de executar a

pavimentação na quadra da Rua Protásio Alves, a partir da esquina com a Rua São João até esquina

com a Rua Angelo Dall´agnol.

Há necessidade de pavimentação nesta Rua motivo pelo qual, trata-se de uma

das primeiras Ruas utilizadas de acesso para o centro da cidade, além do mais quando acontecem

eventos culturais e artísticos do CTG Jango Borges e Parque de Eventos bem como a FEMATE, essa

Rua é muito utilizada, assim necessitando urgente de pavimentação.

    Nestes termos,

    Pedimos deferimento.

    Sala das Sessões, 26 de março 2018.

SUELI LODI GIORDANI     TIAGO SANTIN FORNARI

Vereadora – PP       Vereador – PP

DANIEL BORGES DE LIMA     JAIME TALIETTI BORSATTO

Vereador – PP       Vereador – PP

MARISA PARISOTTO

Vereadora - MDB

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	REQUERIMENTO Nº 007/2018